
Zápis z veřejného zasedání 

zastupitelstva obce Trstěnice 

konaného dne 22. 6. 2023, od 19:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Trstěnice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19.hodin v zasedací místnosti 

OÚ. 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 19 hodin starosta obce Roman Kmošek konstatováním, že zasedání bylo řádně 

svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Trstěnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to 

od 15.6. 2023 do 22.6. 2023. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 
Předsedající dále konstatoval, že v době zahájení je přítomno podle prezenční listiny (příloha č. 1) 9 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 9 členů zastupitelstva, což je nadpoloviční většina všech členů ZO majících mandát, zasedání je proto 

v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli Sigl, Doležal, zapisovatelem Pecháček. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Omluveni:  

Schválení programu: 
1. Schválení programu, určení ověřovatelů a zapisovatele  

2. Kontrola usnesení 

3. Majetkoprávní záležitosti 

4. Rekonstrukce veřejného osvětlení 

5. Ostatní 

6. Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu, dále schvaluje program zasedání. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 38/2023 bylo schváleno. 

1) Kontrola usnesení  

ZO bere na vědomí plnění usnesení.  

2) Majetkoprávní záležitosti 

Žádost o koupi části pozemkové parcely č. 511/15k.ú. Trstěnice u Litomyšle. Žadatel v minulosti projevil zájem o koupi 

výše uvedené pozemkové parcely. ZO neschválilo prodej zakresleného pozemku dle žádosti usnesením č.62/2021. Obec 

nabídla žadateli pouze část pozemku, který je situován za (z pohledu ve směru od komunikace) domem č. p. 218, tak 

aby byl zachován přístup na parcely ve vlastnictví obce ze silnice III. třídy. Na tento návrh reagoval žadatel aktuálně 

podanou žádostí (doručena dne 15. 6. 2023) s dotazy k podmínkám prodeje pozemku.   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce v souladu § 39, odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích, schvaluje vyvěšení záměru prodeje části 

pozemkové parcely č. 511/15, ostatní plocha /ostatní komunikace, v k.ú. Trstěnice u Litomyšle. Podmínkou pro odkup 

je uhrazení nákladu na pořízení geometrického plánu. Minimální kupní cena je stanovena ve výši 100,-Kč/m2. 

 

Výsledek hlasování:  Pro  9 Proti  0 Zdrželi se    0 

Usnesení č. 39/2023 bylo schváleno. 

3) Rekonstrukce Veřejného osvětlení.  

Na základě zakázky malého rozsahu bylo osloveno 7 společností, aby podaly nabídku na rekonstrukci veřejného 

osvětlení. Zároveň byla zadávací dokumentace vložena na web obce v souladu se směrnicí obce Trstěnice č. 1/2021, 

kterou se stanoví způsob zadávání veřejných zakázek. Hodnocení probíhá dvoukolově. Do stanoveného data 14. 6. t. r. 

do 10:00 hod bylo doručeno celkem 5 nabídek. Komise k otevírání obálek tvořili: Kovářová, Kmošek, Mičuda. Každá 

nabídka obsahovala cenovou nabídku včetně nabízeného světla. Světla byla zaslána na odbornou analýzu („přeměření“), 

zda splňují stanovené technické parametry. Po vyhodnocení technických parametrů bude svoláno II. kolo, kde bude 

stanoven dodavatel, případně bude rozhodnuto o dalším postupu.  

 

ZO bere na vědomí 

 

 

 

 



4) Ostatní 

a) Dětská skupina 

 

Starosta informuje o potřebě vytvoření dokumentace Požární bezpečnostní řešení pro DS – povinnost dle novely 

zákona. Při nesplnění nelze žádat o státní podporu. Dle schůzky s autorizovanou osobou bude nejspíše potřeba osadit 

požární hlásiče a oddělit DS protipožárními dveřmi od prostor OÚ. Náklady předběžně vyčísleny do maximálně cca 

30.000,-Kč. 

 

ZO bere na vědomí 

 

b) Žádost paní Kozar o výměnu hlavních bytových dveří 

 

Platí výchozí teze projednané na předchozím zasedání zastupitelstva (18. 5. 2023) a ověřené na místě samém; vstupní 

dveře do bytu mají špatně usazené zárubně, jeden pant je uražený, mezi dveřmi a zárubněmi je cca 2 cm díra. Je tedy 

nutné zárubně vybourat osadit nová včetně dveří. Tento stav trvá už mnoho let, žadatelka od svého nastěhování tuto 

žádost opakuje poněkolikáté. K žadatelkou obstarané nabídce na částku 37.990,-Kč, kterážto cena zahrnuje kromě 

kompletních dveří i zednické práce (vybourání původních zárubní a zazdění zárubní nových), poptali zastupitelé 

konkurenční nabídky. Průzkum trhu ukázal, že žadatelkou obstaraná nabídka pořízení vstupních dveří do bytu včetně 

montáže je cenou v místě a čase obvyklou a komplet (tedy dveře včetně montáže) se levněji v odpovídající kvalitě 

opatřit nepodaří.   

Zastupitelstvo současně považuje za potřebné k této záležitosti výslovně uvést, že schválení investice nemá precedenční 

povahu pro vypořádání dalších případných žádostí o obdobné investice v domě. Souhlas byl udělen jen z důvodu 

mimořádně špatného technického stavu dveří, přičemž tento stav trvá již velmi dlouhou dobu.   

 

. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup a dodání kompletu vstupních dveří k bytu paní Kozar v domě čp. 6, a to od 

společnosti HT Dveře za cenu 37.990,-Kč včetně demontáže dveří původních a montáže dveří nových. 

 

Výsledek hlasování:  Pro  9 Proti  0 Zdrželi se    0 

Usnesení č. 40/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

Předsedající ukončuje zasedání v 20.10 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Pozvánka 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 22. června 2023. 

 

Zapisovatel:  Pecháček  

Ověřovatelé:  Sigl   ........................................… 

  

  Doležal  ........................................… 

 

  Starosta:   ........................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


